INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a intensificação de ações de
segurança para coibir atos criminosos na região do Laranjeiras até o Suarão.

Justificativa:

Nos últimos dias, a população desses bairros tem sido alvo de uma onda de crimes praticados por um
grupo que, segundo relatos, utiliza bicicletas para se deslocar durante a madrugada e realizar invasões
em imóveis vulneráveis,  geralmente desocupados. No dia 20 de outubro, ocorreu uma tentativa de
invasão na Rua Diana, fato que gerou ainda mais temor entre os moradores, que relatam uma sensação
crescente de insegurança e de impunidade.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 25 de outubro de 2024.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo  a  intensificação  de
ações  de  segurança  para  coibir  atos
criminosos na região do Laranjeiras até o
Suarão, conforme especifica.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-25T16:20:17-0300